
 
ANO 2023 - Nº CCLXII-A – DATA: 16 de Janeiro de 2023 a Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
Secretaria de Administração 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 118/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 118/22 foi 
adjudicado à(s) empresa(s): “Marlene 
Lucia Politti Christoforo EPP”, os itens: 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16 ,17, 
18, 19, 20, 21, 22 ,23 ,24 ,25 ,26 ,27, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 39, 40, 42, 
43 e 44 no valor total de R$ 177.672,30; 
“Eco Paper Serviços Diversos LTDA” , o 
item 12 no valor total de R$ 133.699,50 ; 
“Aliança Comercio e Distribuição Ltda” os 
itens: 36 e 41 nos termos do edital. 
Conforme consta nos autos, não houve 
proposta aceita nos itens: 10, 34 e 45 que 
deverão ser adquiridos em outro processo 
licitatório nos termos do edital. Homologo 
o presente processo de licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico que 
recebeu o nº 118/22, objetivando a 
aquisição de materiais de expediente e 
escritório para diversas Secretarias.  Bts, 
16.01.2023 – Vinicius Bergamo Silva – 
Sec. Mun. de Administração. 
 
 
Prefeitura de Batatais  
Comunicado abertura de envelopes 
proposta – Concorrência nº 09/2022 
A Prefeitura de Batatais torna público para 
conhecimentos dos interessados, que a 
abertura do envelopes nº 02 – Proposta 
de Preços, da licitação supramencionada 
cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
materiais, mão de obra e direção técnica 

para construção de alambrado externo na 
EMEB Esther Vianna Bologna, ocorrerá 
no dia 17 de janeiro de 2023 às 
09h00min, na sede da Divisão de 
Compras e Licitações – à Travessa 
Intendente Vigilato, nº 222. Batatais, 
16.01.2023 – Vinícius Bérgamo Silva  – 
P.C.L. 
 
 
Gabinete do Prefeito 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Concorrência nº 
03/2022 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Thales A. C. Silva Eireli, 
Valor: R$ 2.000.526,54; Objeto: 
Contratação de empresa espec. no 
fornecimento de materiais, mão de obra e 
direção técnica para recapeamento 
asfáltico das ruas do bairro Parque Nova 
Alvorada; Assinatura: 14.12.2022; 
Vigência: 02 meses a partir da emissão 
da ordem de serviço. Bts, 16.01.2023 -  
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – 
Prefeito Municipal. 
 
 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CMDCA N° 001/2023 

Dispõe sobre o chamamento público para 

seleção de propostas de Organizações da 

Sociedade Civil, com fundamento na Lei 

Federal n.º 13.019/14 a serem financiadas 

com recursos do Fundo Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – 

FMDCA, em consonância com as políticas 

públicas municipais da criança e do 

adolescente que qualifiquem o 

atendimento no município, disciplinando 

critérios para a escolha e condições para 

o repasse de recursos. 

Link para acessar edital completo: 

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.
sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/Edita
lCMDCA01_2023FINALIZADO.pdf 

 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CONSELHOS 

https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/EditalCMDCA01_2023FINALIZADO.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/EditalCMDCA01_2023FINALIZADO.pdf
https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/EditalCMDCA01_2023FINALIZADO.pdf

	https://www.batatais.sp.gov.br/batatais.sp.gov.br/protocolo2022/arquivos/EditalCMDCA01_2023FINALIZADO.pdf

		2023-01-16T14:43:16-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




